Rua Carlos Gomes, 108 – Ed. Maçônico – 6º Andar – Centro
CEP: 40.060-330 – Salvador-BA. Tel.: (71) 3503-3956

Website: www.demolaybahia.org.br
E-mail: gce@demolaybahia.org.br

EDITAL Nº 038 / 2018-2020 GCE-BA

CONVOCAÇÃO PARA ASSEMBLÉIA GERAL – ANO 2020

LEITURA OBRIGATÓRIA EM TODOS OS CAPÍTULOS DO ESTADO.

De ordem do Grande Mestre Estadual JAMERSON VIEIRA TORRES, do Grande

Conselho Estadual da Ordem DeMolay para o Estado da Bahia e para todos os efeitos legais, por este

Edital ficam convocados todos os membros da Assembleia Geral deste Grande Conselho Estadual,

em conformidade com o Regulamento do Grande Conselho, Título III, Capítulo I, Art.48, para a

Assembleia Geral Ordinária, a realizar-se no dia dois de  maio de dois mil e vinte, no horário marcado

na programação do evento a ser divulgada posteriormente, durante o XXI CONBODE – Congresso

Baiano da Ordem DeMolay, a realizar-se na cidade de Feira de Santana/BA, 9ª Oficialaria Executiva

do Estado da Bahia, tendo como Ordem do Dia os seguintes assuntos:

1º - Eleição para os cargos de Grande Mestre Estadual e Grande Mestre Estadual Adjunto,

para o período 2020-2022;

2º - Eleição para os cargos de Mestre Conselheiro Estadual e Mestre Conselheiro Estadual

Adjunto, para o período 2020-2021;

3º - Eleição da cidade sede para o XXII Congresso Baiano da Ordem Demolay (2021);

4º - Prestação de Contas;

5º - O que ocorrer.

 Dado e traçado no Gabinete do Grande Mestre Estadual na cidade de Salvador-BA, sede do

Grande Conselho da Ordem DeMolay para o Estado da Bahia aos dois dias do mês de março do ano

de dois mil e vinte.

JAMERSON VIEIRA TORRES

Grande Mestre Estadual

ARISTENILSON MESSIAS LARANJEIRA DE SOUZA

Grande Secretário Estadual

http://www.demolaybahia.org.br/
mailto:gce@demolaybahia.org.br